- 2 Ration. ff. de jurejur. Jacob. Cujac. 9. observat. 37.  
 14† Et tollit suspicionem fraudis parentum Consili-  
 15 um, † de quo jura optimè præsumunt, l. 7. Cod. de  
 curat. furios. l. 8. § 3. ff. quod met. caus. l. 25. Codic. de  
 inoff. testam. l. 2. Cod. qui & adv. quos in integr. refit.  
 16† Ut vel propterea liberi nudā designatione conten-  
 ti esse debeant, Rauchb. dict. loc. Wesenb. part.  
 2. conf. 86. num. 4. Dan. Moll. ad Confit. 25. num. 6.  
 p. 3. Pruckman. vol. 1. conf. 48. num. 40. Nicol. Boer.  
 decis. 61. num. 7.

Ita Domini in causa Martini Hoyers zu Auligk/Mens. Ju-  
lio, Anno 1533. (Verba sent. Dass ihc euern Kindern we-  
gen thres Mutter-Guts/ außen Fall ihr mit unbeweglichen  
Gütern besessen/ oder sonsten richtiger Verdacht übeler ad-  
ministration wider euch noch zur Zeit nicht bebracht/ einige  
caution zu bestellen nicht verpflichtet/ ihr send aber gleich-  
wohl über solches eurer Kinder Mutter-Gut ein Inventari-  
um außzurichten/ oder dasselbe zu ihrer besserer Nachrichtung  
sonsten außzuzeichnen schuldig/ B. R. W.)

#### DEFINIT. X.

*Ususfructus, parenti ex bonis filii adventitiis debi-  
tus, ei auferri potest.*

- 1 **N**on semper tamen ac indifferenter patri usus-  
fructus ex bonis liberorum maternis vel avitis  
2 competit. † Quid enim, si mater, vel avia, aliive  
parentes filio, nepoti, vel reliquis liberis descendenti-  
bus per ultimam voluntatem, certam hereditatis  
3 partem relinquenter, hac conditione, ut pater, aut  
qui eos habent in potestate, in hac re neque usum-  
fructum, neque quodlibet penitus habeant partici-  
pium? † Quod parentes facere, eoque modo patri  
4 usumfructum ex bonis liberorum maternis vel avi-  
tis adimere posse, probat Novell. 117. cap. 1. & Auth.  
excipitur Cod. de bon. que liber. † Quin non so-  
lum ex verbis expressis, sed tacite ac verbis æqui-  
pollentibus, veluti per ademptionem administra-  
tionis quandoque usumfructum patri auferri, do-  
cent Moll. lib. 2. Semest. 26. Matth. Coler. part. 2. de-  
cisi. 226. Petr. Heig. part. 2. quest. 12. ubi in fin. ad-  
5 dit declarationem generalem, † quod nempe in-  
casibus, quibus usufructu privat pater, alimenta-  
nihilominus ipsi ex bonis filii debeantur, quando  
eget & inops est, per l. Imperator. 50. ff. ad Sct. Tre-  
6 bell. Boer. decis. 61. num. 17. Nec solum parentes,  
sed † & quivis extranei, alterius cujusdam homini-  
nis liberis aliquid legare possunt adempto patri e-  
orundem usufructu, prout disertis verbis tradit-  
Imperator Justin. in d. Novell. 117. C. 1. verb. Hoc itaq;  
7 non solum parentibus, sed etiam omni persona licere,  
precipimus, &c.

Ita Domini in causa filiorum Christophori Webers/ ad  
requisitionem Senatus VVeidenfis, Mense Novembr. Anno  
1625. (Verba sententia: Hat Georg Berger von Würzburg  
in einem Testement seiner Schwestern Kindern/ so sie mit  
Christoph Webers gezeugt/ 800. fl. legiret/ dergestalt/ dass  
solche Gelder zinsbar ausgeliehen/ und die jährliche Zinsen  
nicht der Kinder Eltern gefolget/ sondern wiederum als ein  
Capital bis zur Kinder Mündigkeit ausgethan werden sol-  
ten/ ic. So verbleibt es bei solcher Verordnung billich/  
und es mag die Fruchtniesung solcher Gelder und die jähr-  
lichen Zinsen davon den Eltern nicht gefolget werden/ B.  
R. W.)

#### DEFINIT. XI.

*Adempto licet patri per testamentum usufructu in-  
bonis liberorum adventitiis, nihilominus administra-  
tio ipsi competit, nisi à testatore aliis Curator  
datus sit.*

- 1 **P**ater absque dubio legitimus Administrator est  
bonorum adventitiorum filii, in quibus usum-  
fructum habet, licet is ad perfectam ætatem perve-  
norit l. 1. ubi Pinel. part. 1. num. 13. Cod. de bon.

matern. l. cum oportet. 6. §. non autem. 2. in l. ult. §. 5.  
vers. filii autem. 5. §. ubi autem. 6. Codic. de bon. que  
lib. † Sed quid juris in casu, quo patri ususfructus  
fuit ablatus in bonis liberorum adventitiis? Com-  
muniis hic ferè Interpp. Schola existimat, † pa-  
trem pro legitimo Administratore haud haben-  
dum, sed bonis hisce Curatorem dandum esse, cu-  
jus autoritate agat vel disponat filius familiæ, se-  
cundum Cagnol. in l. fratre. 38. num. 163. ff. de con-  
dict. indeb. Salyc. in Auth. excipitur. & l. cum opor-  
ter. 6. C. de bon. que liber. † Quam tamē senten-  
tiam eleganter refellit Hartm. Pistor. lib. 4. quest.  
11. num. 13. per l. fin. C. de curat. furios. ubi de bonis  
agitur Castrensis, in quibus patri ususfructus  
non quæritur, ac nihilominus furioso in patris po-  
testate constituto Curatorem recte dari negatur,  
quia sufficiat ei ad gubernationem paterna rever-  
tentia. † Quem textum adeò clarum dicit Hart-  
man. Pistor. ut nisi quis claris legum verbis obloqui,  
vel in luce cœcutire mallet, acquiescere omnino  
necessis habeat. † Hocque ipsum confirmat quo-  
que textus in l. ult. §. fin autem in secunda. 1. Cod. de  
bon. que liber. ubi sancitum, si filius familiæ mi-  
nor recusante patre hereditatem adierit, quo casu  
ususfructus patri non competit, tum demum dan-  
dum esse Curatorem illis bonis, si pater noluerit  
gubernare bona filii: Unde sequitur à contrario,  
si pater velit gubernare, administrationem ad eum  
pertinere. † Ac certe ex eo, quod ususfructus bo-  
norum adventitiorum patri denegatur, nil quic-  
quam ad administrationem inferri, neque illa su-  
specta reddi potest, l. naturaliter. 12. §. nihil commu-  
ne. 1. ff. de acquir. possess. l. Papinianus. 20 ff. de mi-  
nor. † Cum præterim ejus, cur denegetur usus-  
fructus, longè alia posit esse causa omnis suspicio-  
nis expers, videlicet, ut omnis rei commoditas ad  
filios solummodo pertineat, nihil vero pater con-  
sequatur. † Nihilominus hoc largitur Pistor. d. 9  
l. num. 15. quod pater administrans bona, in qui-  
bus non habet usumfructum, perinde ut quilibet  
alius rationem reddere debeat, in quo ipso differ-  
à patre administrante bona, in quibus habet usum-  
fructum, cum hic rationem reddere non teneatur,  
l. cum oportet. 6. §. nov autem. 2. & l. final. §. fin  
autem. 4. in fin. Cod. de bon. que liber. † Patituri  
tamen Hartman. Pistor. opinio limitationem, si te-  
stator liberis bona relinquens, ac patri usumfruc-  
tum adimens, aliud disposuerit, ac bonis peculia-  
rem Curatorem dederit, eique administrationem  
commisserit. † Hoc enim testatorem facere, ac  
non minus administrationem quam usumfructum  
per ultimam voluntatem patri auferre posse, satis  
liquet ex Novell. 117. cap. 1. Petr. Heig. part. 2. quest.  
12. num. 10. Matth. Coler. part. 2. decis. 226. num. 8.  
& sequentib. ubi hoc latius persequitur. & ibi Fri-  
der. Pensold. in addit.